18/03/2022 14:58 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78295 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1568/2022

REQUEREM A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA O PROJETO GP 147 2022
PROCESSO CMP 1565 2022

O VEREADOR Ronaldo Ramos, infra-assinado, satisfeita as formalidades regimentais,
ouvido(a) em Plenário, pelo presente, REQUEREM a tramitação em Regime de Urgência
Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, GP 147/2022 processo CMP 1565/2022
para 1ª e 2ª discussão e votação, na ordem do dia de hoje

 JUSTIFICATIVA

Tal proposição é arrecadar valores provenientes de leilões de ativos não fungíveis, que serão
revertidos em projetos destinados às obras publicas de reparo e reconstrução do 1º Distrito de
nosso Município e aquisição de imoveis, buscando-se, assim, minorar os impactos sociais e
econômicos advindos da catástrofe que se abateu sobre a municipalidade no ultimo dia 15 de
Fevereiro de 2022.

Sala das Sessões, 17 de Março de 2022

RONALDO RAMOS

Vereador

Data do documento: 17/03/2022 - 16:08:32 Data do Processo: 17/03/2022 - 16:09:1
Processo: 1568/202